Item vol e mana dit Senyor que si res y a en que sian les armes de Pau que sian donades a mossel Cabiscol y per ell a mossen Francis Mirales qui les tindra per ell.

(Sello de placa con las tres margaritas y el pavo).

Cardinalis

.I o. gerundensis manu propria

S. Jo. Azamar secret.

Item dit Salvi o micer Albenell anant a Barchinona per los llibres essent mort lo Vice Canceller o vivent ell, sia concertat ab micer Vilana de la causa del proses del feu del delma de Peralada contra lo vescompte de Peralada, e que lo dit micer Albanell vege lo proces qui sta ya en moltes assignacions a sentencia e no resta per pus sino per la maldat del vicecanceller segons sap dit misser Vilana e si als para lo dit proces estar be fasant ho sometre e alguna persona qui sia amiga e demanen sententia. E si pera que res hi falas hi fassen dar recapte consultant ne dit Senyor e dant spedició en tot quas a la causa.

Quod est actum in janua dicte Curie regie Gerunde et de quod dictus dominus Salvius Ropit petiit et requisivit ut promittitur sibi et aliis quorum intersit et intererit ffieri et tradi unum et plura publica instrumenta per me huiusmodi notari ad vitandum periculum perdicionis eiusdem et ad huiusmodi inde memoriam in futurum, die veneris tricesima prima decembris anno nativitate Domini Millesimo quadringentessimo octuagesimo quinto, presentibus ad hoc vocatis pro testibus ven. Guillermo Devesa fisicho et Francisco Rocha mercatore Gerunde ac me Narciso Cotxa notario pre et suscripto qui predicta requisitus recepi.